Estado do Rio de Janeiro

               Prefeitura Municipal de Nilópolis
         Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051

www.nilopolis.rj.gov.br  Tel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 697 de 30 de setembro de 2021.

 O Prefeito Municipal de Nilópolis, usando das atribuições que lhe confere a legislação em

vigor,

                            CONSIDERANDO ser necessário à implantação de melhor

atendimento ao nosso município;

CONSIDERANDO que os pedidos de exonerações e aposentadorias

provocam a carência de pessoal e criação de novas unidades escolares;

                                                                                            RESOLVE:

                                        Autorizar a contratação em caráter temporário, pelo prazo de 12

(doze) meses, a contar de 01 de outubro do ano de 2021, conforme dispõe o Art. 2º e 3º da Lei

Municipal nº 5.823, de 27 de maio de 1997 que regulamentou o Inciso VIII do Art. 17 da Lei

Orgânica do Município de Nilópolis, junto à Secretaria Municipal de Educação, conforme

Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021.

MATRICULA NOME CARGO

25.955 CELIA MARIA DE LIRA VALERIO COSTEIRA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.956 EDNA APARECIDA DO NASCIMENTO DE JESUS PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO
25.957 ELIZABETH LIMA DO NASCIMENTO PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.958 GILDA PEREIRA LIMA JOSÉ PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.959 LUCIANA BENEVIDES MULLER PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.960 MARIA DE FATIMA FARIA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.961 MARIA DE FATIMA PEREIRA PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.962 MARILDA LAURA PALMA DUARTE PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.963 ROSANGELA SEVERIANO JORGE PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.964 SELMA DE OLIVEIRA THOMÉ PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

25.965 ALICE LISBÔA LEIS AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

25.966 ALINE DE JESUS MELO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

25.967 JOHNNY ROBERTO VIDAL GUTIERREZ AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

25.968 SHEILA DA SILVA AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 30 de setembro de 2021.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
Tel:(21)